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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 384/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e p&rbé&ré nga gjyqtarét:
Muharrem Shala kryesues, Ymer Hoxha dhe Hasan Shala anétarg, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e Lé&vizjes Vetévendosje (LVV),dega né Shtime paraqitur kundér Partisé
Demokratike e Kosovés (PDK), dega n& Shtime, pér shkak t& parregullsive gjaté mbajtjes sé
tubimit zgjedhor n& vend publik, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit t& mbajtur me
01.11.2013, mori ké&t&:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e L&vizjes Vetévendosje (LVV)

Arsyetim

Me datén 29.10.2013, Lévizja Vet€vendosje (LVV), ka parashtruar ankes€ n&€ PZAP, né t&
cilén ankesé pretendon se Partia Demokratike € Kosovés (PDK) mé daté 28.10.2013 né&
orén 15:46 né& Shtime kané& fotografuar daljen e nx&éné&sve nga shkolla fillore “Naim Frasheri”
t& cilét kishin kryer orarin e rregullt t& mé&simit pér shkak t€ tubimit i cili do t& duhej t&
mbahej nga subjekti politik PDK. Me ké&té rast sipas parashtruesit t& ankes&s &shté béré
pengimi i mbargvajtjes s& mé&simit né shkolla publike me kéto veprime jan& béré shkelje t&
nenit 4.1 i Rregulles Zgjedhore 13/2013.

NE cilésiné e provés, parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur pes€ fotografi si déshmi.

PZAP-i, n€ kuptim t&€ nenit 4 paragrafi 3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, e
informoi subjektin politik PDK, me datén 30.11.2013, pér ankesén q& &sht& béré ndaj kétij
subjekti politik dhe ka ké&rkuar q& t& pérgjigjet ndaj ankes&s deri mé& daté 31.10.2013 deri né
ora 12:00. PZAP-i ng afatin e paraparé pranoi pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik
PDK, lidhur me ankesén A.nr 384/2, t& paraqitur nga subjekti politik LVV, ku theksohet se
PDK konsideron si t& pa baza pretendimet e LVV-s& dhe se sipas t& dh&nave g& posedojné
tubimi i caktuar ka qené i paralajmé&ruar dhe i lejuar sipas t& gjitha rregullave t& zgjedhjeve
me ké&t€ rast nuk &sht& penguar procesi i rregullt mé&simor.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar



Subjekti politik LVV, ka parashtruar ankes€ n& PZAP, ng t& cilén ankes& pretendon se Partia
Demokratike e Kosovés (PDK) mé daté 28.10.2013 né orén 15:46 né Shtime kané&
fotografuar daljen e nxéné&sve nga shkolla fillore “Naim Frasheri” t& cil&ét kishin kryer orarin
e rregullt t& mésimit pér shkak t& tubimit i cili do t& duhej t& mbahej nga subjekti politik
PDK. Me kété rast sipas parashtruesit t& ankes€s &shté béré pengimi i mbarévajtjes s& mésimit
né shkolla publike me kéto veprime jan& béré shkelje t€ nenit 4.1 1 Rregulles Zgjedhore
13/2013.

Njé& pretendim i till€ i ankes€s u vlerésua si i pabazg dhe i pa argumentuara né prova dhe né
déshmi bindése pér shkeljen e pretenduar, sepse nga fotot e ofruara shihen nxé&nésit né rrugg,
mirépo shihet qarté dhe se nuk mund t& identifikohet vendi i ngjarjes. Késhtu & nuk mund t&
konstatohet se &sht& béré shkelja e supozuar, prandaj duke u bazuar né& nenin 118 paragrafi 1
t& LZP-s&, lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 384/2013 mé datén 01.11.2013.
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PZAP nuk do t’i pranojé ké&rkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& k0n51der0hen Sl
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé, ankesa né Gjykatelg Supreme 1
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté me e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja
prek njé té drejté themelore.

e &y

r-'l‘



